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Wpłynęło dnia.. 

W odpowiedzi na interpelację informuję, że szczepienia przeciwko wirusowi HPV prowadzone 

są w Miejskim Zespole Przychodni Rejonowych w Zgierzu od marca 2022r. 

Informacja o realizacji tego programu umieszczona byłą na stronie internetowej miasta, MZPR 

oraz na tablicy ogłoszeń w każdej naszej przychodni. Ponadto, do wszystkich szkół 

podstawowych w Zgierzu wysłano pisma z informacją o realizacji programu profilaktycznego 

na terenie Gminy Miasto Zgierz oraz o możliwości skorzystania ze szczepień. Lekarze, 

pracujący w poradniach POZ informowali na bieżąco opiekunów dzieci o realizacji programu. 

Przeprowadzanie szczepień przeciwko HPV musi się odbywać zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, czyli kwalifikacją lekarską dotyczącą stanu zdrowia dziecka oraz wywiadem 

lekarskim, w którym opiekun prawny dziecka musi podać następujące informacje: czy 

dotychczasowe szczepienia zostały wykonane zgodnie z kalendarzem szczepień (PSO), czy 

dziecko choruje na choroby przewlekłe, czy podczas poprzednich szczepień pojawiły się 

niepożądane odczyny poszczepienne, kiedy dziecko miało ostatnie szczepienie i na co, czy 

dziecko jest uczulone oraz czy ma alergie. 

Ponadto, po przejściu pozytywnego wywiadu i wykonaniu szczepienia, dziecko musi 

przebywać ok 20 min w palcówce w obecności opiekuna w celu wykluczenia wstrząsu 

poszczepiennego, który może wystąpić w przypadku wszystkich szczepień, w tym przeciwko 

Z uwagi na powyższe wymogi oraz bezpieczeństwo zdrowotne dzieci lekarze bezwzględnie 

zalecają wykonywanie tych szczepień na ternie placówek medycznych a nie w szkołach, w 

których nie ma możliwości zapewnienia właściwych warunków sanitarno-epidemiologicznych. 

HPV. 

tel. 42 714 31 00 
fax 42 714 31 14 

www.bip.zgierz.pl 
www.miasto.zgierz.pl 

e-urzad@umz.zgierz.pl 
Plac Jana Pawła II16, 95-100 Zgierz 



Istotną przeszkodą w wykonywaniu szczepień w szkole jest również konieczność dostępu 

lekarza i pielęgniarki do systemu gabinet.gov odpowiednio chronionego przez program 

informatyczny, który właściwie zabezpieczy dane wrażliwe pacjentów. Taki system 

funkcjonuje we wszystkich placówkach MZPR ale nie poza nimi. Jednocześnie bez kwalifikacji 

dokonanej w systemie gabinet,.gov.pl nie można wykonać szczepień. 

MZPR na bieżąco współpracuje zarówno z dyrektorami szkól jak i pielęgniarkami medycyny 

szkolnej w sprawie promocji i wykonywania szczepień przeciwko HPV i od kilku lat zachęca 

do ich wykonywania na ternie naszych czterech placówek. W ramach ponownego promowania 

programów sczepień przeciwko HPV, informacja w tym zakresie zostanie przekazana 

bezpośrednio do rodziców/opiekunów za pomocą dziennika elektronicznego. 


